
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №27»

ПРИКАЗ

«28» августа 2023г. № 47/7

О введении в ДОУ дополнительной платной образовательной услуги

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1441 от 28.09.2020 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании 
постановления администрации муниципального образования город Донской Тульской 
области от 12.09.2017 г., № 863 «Об утверждении порядка определения размера платы за 
оказание услуг(выполнение работ), предоставляемых муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении муниципального образования город Донской, для физических и 
юридических лиц, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести дополнительные платные образовательные услуги с 01.09.2023года:

№ Наименование платной 
образовательной услуги

Количество 
занятий в 
неделю

Форма
предоставления

услуги
(индивидуальная,

групповая)

Стоимость услуги 
за месяц 

(в рублях)

1 .
«Ментальная
арифметика»

2 групповая 1700

2. « Словолодочки » 2 групповая 1700
2. Оплату за оказание платной образовательной услуги взимать с родителей 

(законных представителей) согласно заключённым Договорам на оказание 
дополнительной платной образовательной услуги.

3. В срок до 01.09.2023 заключить трудовой договор на оказание платной 
образовательной услуги с педагогом дополнительного образования, договора с 
родителями (законными представителями) об оказании платных образовательных 
услуг на основании их письменных заявлений.

4. Педагогам дополнительного образования разработать индивидуальную программу 
для работы с детьми.

5. Назначить ответственным лицом за ведение документации по дополнительной 
платной образовательной услуги Кулик Н.В., делопроизводитель.

6. Ответственному лицу, вести следующую документацию:
- список детей;
- услуги;
- книга учёта оплаты, квитанции;
-график работы сотрудников, оказывающих дополнительные платные 
образовательные услуги;
- расписание.
-составить штатное расписание и тарификацию на сотрудников, которые будут 
задействованы в оказании дополнительных платных образовательных услуг.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий 
МБДОУ «ДСКВ №27» Чичигина Е.В.

С приказом ознакомлены:


